REQUERIMENTO N.., 01/2021 -VEREADORA ROZILDA DE CAMPOS
CONTI - 16' SESSÃO ORDINÁRIA DE 2021

A vereadora que este subscreve, vem a presença de Vossa Excelência

requerer que se oficie à Sra. Chefe do Executivo Municipal, solicitando

informações sobre quais medidas estão sendo tomadas para que as estradas

do Bairro dos Lobos recebam manutenção, podendo assim, atingir o mesmo

padrão de qualidade que está alcançando alguns outros trechos de estradas

de nosso município. Os motoristas relatam situações precárias e

extremamente perigosas colocando em risco eminente de acidentes os seus

usuários, além do aumento de custo com manutenção dos veículos,

principalmente dos já sofridos produtores rurais, tendo em vista ter sido

procurada por munícipes relatando tal situação e cobrando providências, eles

também informam que conforme protocolo na prefeitura sob o número

' 11096/2021, fizerem abaixo assinado solicitando melhorias nas estradas.

Considerando que as mencionadas estradas são as únicas vias de acesso para

diversos moradores locais. Considerando que nas mesmas estradas existe um

tráfego de caminhões pesados. Considerando que existem na mesma região

muitos produtores que necessitam escoar suas produções, e que vale lembrar

também que nossa região é atração para inúmeros turistas em busca de suas

belezas naturais. Os motoristas também relatam um pedido antigo que se

atendido vai evitar muitos transtornos e preocupações aos familiares de

crianças que fazem uso do transporte escolar, que é a reforma e rebaixamento

do morro conhecido como “Morro do Edgar” Aguardo para breve, resposta

deste requerimento visando satisfazer o anseio da população que cobrou ação

urgente.

ROZILDA DE CAMPOS CONTI “x

Vereadora

Câmara Municipal de Pêndradas

F r o t o l 1 2 a o

Sob nº.__ ª ª ª .

1 8 OUT. 2021

Encarregado *— . ,